АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.12.2014                                                                                                 № 3040
О внесении изменений в постановление
 администрации округа Муром от

29.06.2012 № 1948 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги в электронном виде «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»

            Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром  от 29.06.2012 № 1948 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги в электронном виде «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах», дополнив Административный регламент приложением №1 «Блок-схема последовательности административных действий при обращении пользователя в учреждение» согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры администрации округа Муром В.В. Козлова.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

	Готовил:

	Директор МБУК «ЦБС»
	М.В. Евсеева

	Согласовано:

	Начальник Управления культуры администрации округа Муром

        Консультант отдела правовой экспертизы и

        нормотворчества  правового управления

               О.Г. Смирнова

Завизировано:

Начальник правового управления

            Д.А.Карпов

	                                    В.В. Козлов

                           О.Г. Смирнова

                                Д.А. Карпов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                                           И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	В дело 1 экз., отдел правового управления администрации округа Муром 1 экз., Управление культуры 1 экз., МБУК «ЦБС» 1 экз., МАУ ТРК «Муромский меридиан» - 1 экз.

Приложение к постановлению
Администрации округа Муром
от 29.06.2012 №1948
Приложение № 1
к административному регламенту

«Предоставление доступа к оцифрованным

 изданиям, хранящимся в библиотеках, в том

 числе к фонду редких книг,

с учетом соблюдения требований законодательства

 РФ об авторских и смежных правах»
Блок-схема последовательности административных действий при обращении пользователя в учреждение

Обращение пользователя в учреждение

первичное

повторное

Регистрация и ознакомление с правилами пользования учреждением, выдача читательского билета

Наличие оснований, предусмот-

ренных п.2.7 Административного  регламента

Отказ в предоставлении муниципальной услуги

Оформление читательского формуляра

Предъявление читательского билета

Выдача получателю документа во временное пользование